

**SHN Holding A/S**  
Sønderho Strandvej 61  
6720 Fanø  
CVR-nr. 26712149

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Hjelm Nielsen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <b><u>Side</u></b> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2016          | 6                  |
| Balance pr. 31.12.2016              | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2016       | 9                  |
| Noter                               | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis            | 12                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SHN Holding A/S  
Sønderho Strandvej 61  
6720 Fanø

CVR-nr.: 26712149  
Stiftet: 21.06.2002  
Hjemsted: Fanø  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Søren Hjelm Nielsen  
Grethe Hjelm Nielsen  
Jane Holst Kristensen  
Iben Hjelm Nielsen

### Direktion

Søren Hjelm Nielsen

### Bank

Sydbank  
Kongensgade 62  
6701 Esbjerg

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af værdipapirer og kapitalandele i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør (104.506) kr. mod (132.451) kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (2.998.123) kr. mod (1.039.089) kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af de enkelte poster i årsrapporten.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

|   | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                      |             | <b>(104.506)</b>          | <b>(132.451)</b>          |
| Personaleomkostninger                                 | 1           | (214.000)                 | (130.000)                 |
| Af- og nedskrivninger                                 | 2           | (51.806)                  | (18.194)                  |
| Andre driftsomkostninger                              |             | <u>(3.035.608)</u>        | <u>0</u>                  |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>(3.405.920)</b>        | <b>(280.645)</b>          |
| Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver          |             | 427.298                   | 250.953                   |
| Andre finansielle indtægter                           |             | 203.890                   | 877.745                   |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder |             | 0                         | (844.263)                 |
| Andre finansielle omkostninger                        |             | <u>(224.187)</u>          | <u>(1.042.879)</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>(2.998.919)</b>        | <b>(1.039.089)</b>        |
| Skat af årets resultat                                | 3           | <u>796</u>                | <u>0</u>                  |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b>(2.998.123)</b>        | <b>(1.039.089)</b>        |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |             |                           |                           |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                    |             | 102.354                   | 100.088                   |
| Overført resultat                                     |             | <u>(3.100.477)</u>        | <u>(1.139.177)</u>        |
|   |             | <b>(2.998.123)</b>        | <b>(1.039.089)</b>        |

## Balance pr. 31.12.2016

|   | <u>Note</u> | <u>2016<br/>kr.</u> | <u>2015<br/>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |             | 468.750             | 145.556             |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>         | 4           | <b>468.750</b>      | <b>145.556</b>      |
| Andre værdipapirer og kapitalandele     |             | 9.557.763           | 10.510.529          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>        | 5           | <b>9.557.763</b>    | <b>10.510.529</b>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                    |             | <b>10.026.513</b>   | <b>10.656.085</b>   |
| Andre tilgodehavender                   |             | 435.353             | 3.573.089           |
| Tilgodehavende selskabsskat             |             | 96.642              | 150.954             |
| Periodeafgrænsningsposter               |             | 686                 | 0                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                  |             | <b>532.681</b>      | <b>3.724.043</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>             |             | <b>792.632</b>      | <b>70.707</b>       |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                |             | <b>1.325.313</b>    | <b>3.794.750</b>    |
| <b>Aktiver</b>                          |             | <b>11.351.826</b>   | <b>14.450.835</b>   |

**Balance pr. 31.12.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                     |             | 600.000                   | 600.000                   |
| Overført overskud eller underskud      |             | 10.618.171                | 13.718.648                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret  |             | <u>102.354</u>            | <u>100.088</u>            |
| <b>Egenkapital</b>                     |             | <b><u>11.320.525</u></b>  | <b><u>14.418.736</u></b>  |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| Anden gæld                             |             | <u>31.301</u>             | <u>32.099</u>             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |             | <b><u>31.301</u></b>      | <b><u>32.099</u></b>      |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>              |             | <b><u>31.301</u></b>      | <b><u>32.099</u></b>      |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| <b>Passiver</b>                        |             | <b><u>11.351.826</u></b>  | <b><u>14.450.835</u></b>  |

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

|                               | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 600.000                                 | 13.718.648   | 100.088  | 14.418.736           |
| Udbetalt ordinært<br>udbytte  | 0                                       | 0  | (100.088)  | (100.088)            |
| Årets resultat                | 0                                       | (3.100.477)  | 102.354  | (2.998.123)          |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>600.000</b>                          | <b>10.618.171</b>  | <b>102.354</b>   | <b>11.320.525</b>    |

## Noter

|   | <b>2016</b>    | <b>2015</b>  |
|---|----------------|--|
|   | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>   |
| <b>1. Personalemkostninger</b>                                      |                |  |
| Gager og lønninger  | 214.000        | 130.000  |
|   | <b>214.000</b> | <b>130.000</b>   |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                                     |                |  |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 56.250         | 18.194   |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (4.444)        | 0  |
|   | <b>51.806</b>  | <b>18.194</b>  |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                                    |                |  |
| Regulering vedrørende tidligere år                                  | (796)          | 0  |
|   | <b>(796)</b>   | <b>0</b>   |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>                                  |                | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> |
| Kostpris primo  |                | 163.750  |
| Tilgange  |                | 525.000  |
| Afgange   |                | (163.750)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>  |                | <b>525.000</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo   |                | (18.194)   |
| Årets afskrivninger   |                | (56.250)   |
| Tilbageførsel ved afgange   |                | 18.194   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                                 |                | <b>(56.250)</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                 |                | <b>468.750</b>   |

## Noter

|                                     | <b>Andre<br/>værdi-<br/>papirer og<br/>kapital-<br/>andele<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|
| <b>5. Finansielle anlægsaktiver</b> |  |
| Kostpris primo                      | 9.223.161  |
| Tilgange                            | 247.374  |
| Afgange                             | <u>(1.027.086)</u>   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>8.443.449</u></b>  |
| <br>                                |  |
| Opskrivninger primo                 | 1.287.368  |
| Årets nedskrivninger                | <u>(173.054)</u>   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b><u>1.114.314</u></b>  |
| <br>                                |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>9.557.763</u></b>  |
